
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

23.01.2025                                                                                                 № 147 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.06.2021 № 1890 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений Богородского муниципального 

округа Нижегородской области по виду экономической деятельности 

«Деятельность органов государственного управления и местного 

самоуправления по вопросам общего характера» (код 84.11), 

подведомственных администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области» 

 

 

В соответствии с постановлениями администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 14.01.2025 № 15 

«О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного 

сектора экономики Богородского муниципального округа Нижегородской 

области», от 20.01.2025 № 104 «О внесении изменений в постановление 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 21.04.2021 № 1211 «О минимальных размерах окладов 

(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы 

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

профессий рабочих муниципальных учреждений Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» администрация 

Богородского муниципального округа Нижегородской области                        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.06.2021 № 1890 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

казенных учреждений Богородского муниципального округа 

Нижегородской области по виду экономической деятельности 

«Деятельность органов государственного управления и местного 

самоуправления по вопросам общего характера» (код 84.11), 

подведомственных администрации Богородского муниципального округа 



 

 

2 

 

Нижегородской области» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 22.10.2021 № 3302, от 17.10.2022 № 3989, от 08.09.2023 № 3577, 

от 30.09.2024 № 4412), следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области Захарова А.Б.». 

1.2. В Положении об оплате труда работников муниципальных 

казенных учреждений Богородского муниципального округа Нижегородской 

области по виду экономической деятельности «Деятельность органов 

государственного управления и местного самоуправления по вопросам 

общего характера» (код 84.11), подведомственных администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденном постановлением, таблицу пункта 2.5 раздела 2 «Порядок и 

условия оплаты труда работников Учреждений» изложить в следующей 

редакции:  

« 
Квалифика

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Повышающие 

коэффициенты 

к ПКГ 

Должностной 

оклад, руб. 

Должности, не включенные  

в ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»* 

Размер минимальной ставки заработной платы - 7131 рубль 

1 Дежурный ЕДДС 1,45 10340,0 

1 Дежурный оперативный 1,45 10340,0 

2 Старший дежурный оперативный 1,55 11053,0 

Должности, не включенные 

в ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы - 7751 рубль 

1 
Помощник дежурного оперативного - 

оператор-112 
1,3 10076,0 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области Захарова А.Б. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков 

 
Т.Р.Сорокина 

3-07-51 
 


